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SEDCARD

Actor, Fight Choreographer, Coach for Stagecombat

Nationality: French Waist - Taille: 104 cm
Birthday — Geburtstag: 15.01.1970 Hips - Huften: 95 cm
Size - Grosse: 194 cm Jeans: 40/ 36
Head - Kopf: 58 Schuhe- Shoes: 46
Neck - Hals: 42 cm Weight - Gewicht: 98 kg
Breast - Brust: 104 cm Konfektion - confection size: 106

Languages:

French (Nativ) German (Fluent) English (Fluent) Spanish (Basic)



News

2024/2025 Shortfilm series with Michael Blume Filmproduktion
“‘Die Gute Stimmung” - “Traurigen Geranien” - “Guten Appetit, Herr Oberst”.

2024/2025 “Salon Kourasch” Regie: Rolf Teigler

2025 Zorro das Musical. Musik von The Gipsy Kings und John Cameron. Thiringer
Schlossfestspiele Sondershausen. Regie Pascale Chevroton Premiere: 20.06.25
Teacher & Trainer

Since 2020 Trainer by Union Sozialer Einrichtung — USE
Selfdefence for People with disabilities

2018-2019 Co-Director Schauspielschule Charlottenburg Berlin

2017-2019 Stagecombat teacher Schauspielschule Charlottenburg Berlin

Since 2015 Little Kung Fu School Member — Protection, Weapons, Art

2012 Trainer Lizenz C, Ubungsleiter

Since 2012 Trainer Stagefencing workshops - Stuntcrew Babelsberg




Fencing- & Fight Role
choreographer

Direction

2024

2024

2023/24

2023
2023
2023
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2019
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2016

“Zorro das Musical” Teniente Gonzales
Schlossfestspiele Zwingenberg
“Pippi auf den 7 Meeren”
Theater Chemnitz

“Der Glockner von Notre
Dame”

Rexer Theaterensemble
“Gefahrliche Liebenschaften”
Pfalztheater

“Romeo und Julia” - Ballett
Landestheater Coburg

“Die drei Musketiere”
Theater Chemnitz

“Far Elise”

(Filmproduction)

“Singing in the Rain”
Theater Osnabriick

“P. Pan “

Theater Rexer (CH)

"Arise "

Friedrichstadtpalast Berlin

"Die Drei Musketiere "
Landestheater Coburg

"Don Quijote "

Neues Globe Theater
"Hamlet "

Landestheater Coburg
“Romeo und Julia”

Theater Osnabriick
“Labyrinth der Biicher”
Friedrichstadtpalast Berlin

“Der Graf von Monte Christo”
Stadtstheater Bremerhaven
"Shakespeare in Love "
Landestheater Coburg

"Robin Hood"

Landestheater Coburg
“Agnes-von-Hohenstaufen”
Theater Erfurt

"Gedachtet "
Landestheater-Coburg
"Gansehaut "

Das kleine Hoftheater

"West Side Story" Musical
Theater Erfurt

"Gotthelf das Musical "
Kulturzentrum Kreuzlingen (CH)
"Zorro das Musical "
Stadtstheater Bremerhaven
"West Side Story" Musical
Theater Erfurt

Claude Frollo

Graf von Rochefort
Leopold

Gaspard de la Nuit

Sabine Sterken
Stefan Wolfram

Florian Rexer

Pascale Chevroton
Mark McClain
Silke Fischer
Elena Walter
Ansgar Weigner
Florian Rexer
Oliver Hoppmann
Matthias Straub
Kai F. Schrikel
Matthias Straub
Walter Meierjohanne
Andreana Clemenz
Felix Seiler
Matthias Straub
Holger Seitz

Marc Adam
Andreas Nathusius
Claudia Isbarn
Pascale Chevroton
Florian Rexer
Ulrich Mokrusch

Pascale Chevroton



2016
2016
2016
2016

2015
2015
2014
2014
2013
2013

2012
2011

"Wunschpunsch"
Neukoliner Oper

"Das scharlachrote Siegel"
Theater Chemnitz
“Schatzinsel” Musical
Landestheater-Coburg

“Drei Musketiere”
Kinder-Musical

Freilichtspiele Tecklenburg
“Cyrano” das Musical
Stadttheater Bielefeld

”Romeo und Julia” Musical
Thunerseespiele (CH)

“King Arthur” Semi-Oper
Landestheater-Coburg
“Romeo und Julia”
Schlossfestspiele Hagenwil (CH)
“Tombstone - oder das Duell”
Landestheater-Coburg

“Der Don Juan der sieben
Meere” Kurzfilm
Stadttheater Bremerhaven
“Cyrano de Bergerac”
Landestheater-Coburg

“Konig Lear” Oper
Komische Oper Berlin

Vicomte de Valvert

Gaspard de la Nuit

Ulrich Schlottau
Roland Hive
Matthias Straub

Hakan T. Aslan

Thomas Winter

Christian von Goétz
Matthias Straub
Florian Rexer
Matthias Straub

Roland Hive

Matthias Straub

Hans Neuenfels




Theater & Performance

Director

Role

2023 “Der Glockner von Notre Florian Rexer Claude Frollo
Dame”
Rexer Theaterensemble
2023 “Die drei Musketiere” Silke Fischer Graf von Rochefort
Theater Chemnitz
2016 bis Showkampf im --- ---
2018 Schloss Moritzburg
2015 “Cyrano” das Musical Thomas Winter Vicomte de Valvert
Stadttheater Bielefeld
2014 “Barock n’Roll” J.L. Fourure Chevalier de La Rapiére
Schloss Homburg
2008 “Sommer Fest” T. Mensen & Versch. Blihnenfechterrollen
Schloss Ludwigslust J.L. Fourure
2007 Potsdamer Schlossernacht T. Mensen & Versch. Biihnenfechterrollen
Schloss Sanssoucie J.L. Fourure
2007 Sommer Fest T. Mensen & Versch. Blihnenfechterrolle
Schloss Ludwigslust J.L. Fourure
2006 “Liebespfaden” G. Bohro Casanova
Waldpark- Potsdam
2005 Potsdamer Schlossernacht Michael Rischof Versch. Biihnenfechterrollen
2004 “Tartuffe” Johanna Martin Tartuffe
Moabiter Theaterspektakel
2002 “Shakespear in Moabit” Wolfgang Huxoll Versch. Rollen
Moabiter Theaterspektakel
Film & TV Director Role
2024 “Play it again Rapha” Joel Reisinger Monsieur Le Fuet
2024 “Die Gluckliche Stimmung” Michael Blume Wachter
2022 “Fir Elise” Elena Walter Leopold
2022 “Vernau Diirstersee” Josef Rusnak Stunt Double
for Winfried Glatzeder
2022 “Duell der Kavaliere” Ansgar Weigner Gaspard de la Nuit
2021 “Spielschuld” Moritz Feucht Thomas
2020 “Your vote is your voice” Bjorn RUhmann Polizist
2020 “Phantality” Steve Tiede Wachter / Stunt
2020 “Fine Dining” Moritz Feucht Gangster / Fightdirector
2020 “Letzte Chance” Moritz Feucht Valentin / Fightdirector
2019 “9 Tage Wach” Damian John Harper Fight advisor
2019 “Matze, Kebab, Christoph Schnee Fight advisor
Sauerkraut”
2018  "Die drei Ausrufezeichen ™ Viviane Andereggen Fight advisor
2017 “Le Salon des Flacons” Dennis Baumann Franzdsicher Kellner
2014 Arte Doku Journal Cahterine Marie Degrace  Selbst
2013 “Der Don Juan der sieben Roland Hive Gaspard de la Nuit
Meere”
2011 “Die drei Musketiere Show” Fechtprasentationen im Filmpark Babelsberg
2010 “Anonymous” Roland Emmerich Fechtmeister M. Beaulieu
2009 “Black Death” Christopher Smith Wilderer - Stunt-Fechter
2008 “Saturday Tights Fever” Jean-Loup Fourure
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2008 “Jetzt oder Nie” Angel Cano Pierre der Journalist
2008 “12 Meter ohne Kopf” Sven TaddikenHanse Soldat - Stunt-Fechter
2007 “Die Nacht” Rolf Teigler Pierre der Journalist
Commercial Regie Rolle
2024  Samsung - Treasure Hunt Chris Schwarz Taxi driver
2022 “EC x UEFA"” Robin Polak Football Fan
2016 "CMSS - garaz" Tomas Rehorek Vater / Autosammler
2012  “Deutsche Telekom” Cadmo Quintero Fahradladen Besitzer
2011 “Sommer-Taxi” Thorsten Klauschke  Kunde
2007  “Lifelong Learning Spots“ Kai Branss Frz. Geschaftsfihrer
2007  “Die Legende des Pheidippides” Navid Abri Spartaner- Stunt-Fechter
Training & continuing education
Since Kung Fu / Wing Shu (Protection, Art and Weapon)
2015 Berlin Kreuzberg
2012 Trainer Lizenz C —
LSB Sport Schule
2003- Stagefencing —
2013 OSC Berlin
2012 Escrime Artistique
Alain Bagnasco (FRA) & Kristoffer Jorgensen (NOR)
2011 Zweihandfechten & Fechtdramaturgie
Jacques Cappelle (BEL)
2010 Stage Combat Seminar
Kristoffer Jorgesen (NOR)
2008 The Art of Italian Knife Fight Technique
Antonio Merendoni (ITA) & Ran Arthur Braun (ISR)
2007 Stage Combat
Kristoffer Jorgesen (NOR)
2007 Rapier & Dolsch
Philip d’Orléans (GBR)
2007 Hofdegen
Jacques Cappelle (BEL)
2006 Stage Combat
Philip d’'Orléans (GBR)
2005 Stage Combat & Rapierfechten
Tony Wolf (NZL)
2003 Grundausbildung Schauspieltheater & Biihnenfechten

Reiner Adler (DEU)

Berlin Dezember 2024
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